
Ing. Zdeněk D a v í d e k, zástupce starosty MČ Praha 9 

Sokolovská 324 

180 49 Praha 9 

 

 

Věc: stanovisko Krocan o.s. k projektu Parter Starý Prosek 

 

Vážený pane místostarosto, 

tímto se vyjadřujeme k záměru Parter Starý Prosek, s jehož severní částí jsme byli rámcově 

seznámeni dne 28.10.2009  na Starém Proseku v místě budoucí realizace.  

Abychom se k projektu mohli jako jeho partneři zodpovědně vyjádřit, požadujeme možnost 

seznámení se s projektem v celém jeho rozsahu nebo alespoň s doposud zpracovanými 

podklady. Rádi bychom se seznámily s celým projektem a nejen s jednou situací, která nám 

byla předložena na obhlídce území, jako je průvodní a souhrnná zpráva, situace se zákresem 

inženýrských sítí, projekt dendrologického průzkumu, projekt zeleně s označením stávající a 

rušené zeleně.  

 Na představeném záměru nás překvapila jeho nedotaženost, absence vybavení 

mobiliářem a prvky, které by podpořily využívání prostoru místními občany i návštěvníky 

Starého Proseka. Podpora rozvoje sousedských vztahů a různé způsoby využití veřejného 

prostoru byly cílem revitalizace – přinejmenším v zadání, jež nám bylo předloženo. 

Nedomníváme se, že úprava povrchu komunikací a založení nové lipové aleje toto 

v dostatečné a vyhovující míře řeší.  Pokud je vybavení městským mobiliářem až součástí 

prováděcího projektu stejně tak jako rozpočet, předpokládáme, že i tento nám bude předložen 

a budeme mít možnost konzultace společně s architektem a Městskou částí.   

 Byli jsme zaskočení návrhem razantní obnovy zeleně, který se radikálně a necitlivě 

staví ke stávající zeleni.   

 Krocan o.s. současně zajímá, jak bude řešena úhrada nákladů vzniklých v souvislosti 

s naší spolupráci na projektu a hrazení případných odborných služeb. Dle smlouvy, kterou 

jsme jako partneři s MČ Praha 9 uzavřeli, máme nárok úhradu nákladů požadovat ze zdrojů 

projektu.  

 

Těšíme se na další spolupráci 

S pozdravem 

Ing. Dana Balcarová, místopředseda o.s. Krocan  

 


